
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  830    del   19.12.2019. 
 

OGGETTO: Prog. A/G.C. 6 – Lavori per l’ampliamento delle aree irrigue del sinistra 

Pescara e per il potenziamento dell’adduttore. – perizia generale di completamento 

funzionale con la utilizzazione delle somme residue in concessione.   -  CIG 7579853492  

CUP  B95B15000010001.- Approvazione certificato di collaudo statico e liquidazione 

competenze all’architetto Massimo Ciocca.- 
 

 
 L’anno duemiladiciannove, il giorno diciannove (19) del mese di dicembre (12) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

    Premesso che: 

         con delibera commissariale n. 84 del 12.02.2019è stato è stato affidato al 

raggruppamento temporaneo professionisti “Cataldo Associati” costituito dall’Arch. 

Massimo Ciocca quale capogruppo e Ing. Demetrio Cataldo quale membro, l’incarico del 

collaudo statico delle strutture in cemento armato dei lavori “Prog. A/G.C. 6 – Lavori per 

l’ampliamento delle aree irrigue del sinistra Pescara e per il potenziamento dell’adduttore. – 

perizia generale di completamento funzionale con la utilizzazione delle somme residue in 

concessione” per l’importo di € 5.352,89 oltre oneri; 

       l’Arch. Massimo Ciocca, con nota pec dell’11.11.2019, acquisita al protocollo 

consortile al n. 9733 del 12.11.2019, ha trasmesso il Certificato di Collaudo statico delle 

opere in c.a. dei lavori in oggetto depositato al Servizio del Genio Civile di Pescara il 

7.11.2019 e la fattura n. 9 del 5.11.2019 dell’importo complessivo di € 6.823,75; 

        il Genio Civile di Pescara, in allegato alla nota pec del 15.11.2019, acquisita al 

protocollo consortile al n. 9875 del 18.11.2019, ha trasmesso l’attestazione di avvenuto 

deposito del Certificato di Collaudo statico da parte del Collaudatore al protocollo n. 

RA/0319945/19 del 15.11.2019; 



          Vista la proposta presentata dal Responsabile del Procedimento, dott.ssa Angela 

Berarducci per l’approvazione del certificato di Collado statico delle opere in c.a. depositato 

dall’Architetto Massimo Ciocca al Servizio del Genio Civile di Pescara in data 07.11.2019, 

allegato al presente atto, con la liquidazione delle competenze spettanti al professionista di 

cui alla fattura n. 9/2019 per l’importo complessivo di €  6.823,75; 

     Vista la fattura n. 9/2019 dell’importo di € 6.823,75 di cui € 5.352,89 per competenze, 

€ 214,12 per 4% CNPA, € 1.224,74 per IVA ed € 32,00 per bolli; 

 Richiamato l’impegno assunto con la citata delibera n. 84 del 12.02.2019 per l’importo 

totale di € 6.791,75 al Cap. 67/c denominato “67 denominato “Poste correttive delle entrate 

– sopravvenienze passive” del Bilancio di Previsione consortile 2019; 

Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria per la differenza di € 32,00, in data  17.12.2019;       

         Ritenuto fare propria la proposta del Responsabile del Procedimento;  

Vista la dichiarazione in merito alla regolarità contributiva rilasciata dal predetto 

professionista; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019 e la successiva delibera commissariale 

n.710 del 24.10.2019 di variazione al Bilancio stesso; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di approvare il certificato di collaudo statitico delle opere in c.a. dei lavori “Prog. A/G.C. 

6 – Lavori per l’ampliamento delle aree irrigue del sinistra Pescara e per il potenziamento 

dell’adduttore. – perizia generale di completamento funzionale con la utilizzazione delle 

somme residue in concessione”, allegato al presente atto per farne parte integrante e 

sostanziale, depositato dall’Architetto Massimo Ciocca al Servizio del Genio Civile di 

Pescara in data 07.11.2019; 

3) autorizzare la liquidazione all’arch. Massimo Ciocca delle competenze svolte per 

l’incarico di collaudo statico delle strutture in cemento armato di cui alla delibera 

commissariale n. 84 del 12.02.2019, per l’importo complessivo di € 6.823,75 di cui alla 

fattura n. 9/2019 del 05.11.2019;  



4) di prendere atto che la spesa farà capo al finanziamento relativo al progetto tra le somme 

a disposizione dell’Amministrazione alla voce “spese generali” del quadro economico di 

concessione (67) con imputazione al Cap.  67 denominato “Poste correttive delle Entrate 

– Sopravvenienze passive” del Bilancio 2019; 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del 

vigente statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo 

consecutivo, dalle ore         13,30           del giorno          19.12.2019          alle ore      14,00      

del giorno 20.12.2019    

Chieti, lì 20.12.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


